Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
Sehr stabiler Alu-Rahmen
Beidseitig Metallgriffschutz, weiss
beschichtet
Einseitig PU-Dichtung endlos geschäumt
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Achtung: Bei Einsatz der Filter in Auf-
nahmesysteme mit Dichtsitzprüfrille ist
eine Flachdichtung erforderlich. Bitte bei
der Bestellung entsprechend angeben.
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Einfache und sichere Montage durch
beidseitigen Griffschutz
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Druckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Tiefe 68 mm
226321 MF11-305-305-68-AL-DE/PU-GB/W 305 x 305 x 68 140 / 80 2.0 154.00
226322 MF11-305-610-68-AL-DE/PU-GB/W 305 x 610 x 68 290 / 80 4.1 198.00
226323 MF11-457-457-68-AL-DE/PU-GB/W 457 x 457 x 68 330 / 80 4.7 230.00
226324 MF11-557-557-68-AL-DE/PU-GB/W 557 x 557 x 68 500 / 80 7.1 241.00
226325 MF11-610-610-68-AL-DE/PU-GB/W 610 x 610 x 68 600 / 80 8.6 284.00
226326 MF11-915-610-68-AL-DE/PU-GB/W 915 x 610 x 68 930 / 80 13.2 353.00
226327 MF11-1220-610-68-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 610 x 68 1240 / 80 17.7 416.00
226328 MF11-1220-915-68-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 915 x 68 1890 / 80 27.0 624.00
Tiefe 75 mm
226329 MF11-305-305-75-AL-DE/PU-GB/W 305 x 305 x 75 140 / 80 2.0 162.00
226330 MF11-305-610-75-AL-DE/PU-GB/W 305 x 610 x 75 290 / 80 4.1 209.00
226331 MF11-457-457-75-AL-DE/PU-GB/W 457 x 457 x 75 330 / 80 4.7 242.00
226332 MF11-557-557-75-AL-DE/PU-GB/W 557 x 557 x 75 500 / 80 7.1 254.00
226333 MF11-610-610-75-AL-DE/PU-GB/W 610 x 610 x 75 600 / 80 8.6 299.00
226334 MF11-915-610-75-AL-DE/PU-GB/W 915 x 610 x 75 930 / 80 13.2 371.00
226335 MF11-1220-610-75-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 610 x 75 1240 / 80 17.7 437.00
226336 MF11-1220-915-75-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 915 x 75 1890 / 80 27.0 655.00
Tiefe 90 mm
226337 MF11-305-305-90-AL-DE/PU-GB/W 305 x 305 x 90 140 / 55 2.8 186.00
226338 MF11-305-610-90-AL-DE/PU-GB/W 305 x 610 x 90 290 / 55 5.9 245.00
226339 MF11-457-457-90-AL-DE/PU-GB/W 457 x 457 x 90 330 / 55 6.7 283.00
226340 MF11-557-557-90-AL-DE/PU-GB/W 557 x 557 x 90 500 / 55 10.3 298.00
226341 MF11-610-610-90-AL-DE/PU-GB/W 610 x 610 x 90 600 / 55 12.4 350.00
226342 MF11-915-610-90-AL-DE/PU-GB/W 915 x 610 x 90 920 / 55 19.0 436.00
226343 MF11-1220-610-90-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 610 x 90 1240 / 55 25.5 506.00
226344 MF11-1220-915-90-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 915 x 90 1930 / 55 39.8 759.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_2_1Ausgabe 20201221 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · info@unifil.ch
Mikrofil® Filterklasse E11
Plattenfilter
Alu-Rahmen
PU-Dichtung
Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
Sehr stabiler Alu-Rahmen
Beidseitig Metallgriffschutz, weiss
beschichtet
Einseitig Silikon-GEL-Dichtung
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Einfache und sichere Montage durch
beidseitigen Griffschut
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Art. Nr. Bezeichnung  Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Tiefe 80 mm
226345 MF11-305-305-80-ALG-DE/GSI-GB/W 305 x 305 x 80 140 / 80 2.0 206.00
226346 MF11-305-610-80-ALG-DE/GSI-GB/W 305 x 610 x 80 290 / 80 4.1 251.00
226347 MF11-457-457-80-ALG-DE/GSI-GB/W 457 x 457 x 80 330 / 80 4.7 290.00
226348 MF11-557-557-80-ALG-DE/GSI-GB/W 557 x 557 x 80 500 / 80 7.1 305.00
226349 MF11-610-610-80-ALG-DE/GSI-GB/W 610 x 610 x 80 600 / 80 8.6 359.00
226350 MF11-915-610-80-ALG-DE/GSI-GB/W 915 x 610 x 80 920 / 80 13.2 447.00
226351 MF11-1220-610-80-ALG-DE/GSI-GB/W 1220 x 610 x 80 1240 / 80 17.7 526.00
226352 MF11-1220-915-80-ALG-DE/GSI-GB/W 1220 x 915 x 80 1890 / 80 27.0 789.00
Tiefe 102 mm
226353 MF11-305-305-102-ALG-DE/GSI-GB/W 305 x 305 x 102 140 / 55 2.8 219.00
226354 MF11-305-610-102-ALG-DE/GSI-GB/W 305 x 610 x 102 290 / 55 5.9 275.00
226355 MF11-457-457-102-ALG-DE/GSI-GB/W 457 x 457 x 102 330 / 55 6.7 319.00
226356 MF11-557-557-102-ALG-DE/GSI-GB/W 557 x 557 x 102 500 / 60 10.2 335.00
226357 MF11-610-610-102-ALG-DE/GSI-GB/W 610 x 610 x 102 600 / 60 12.4 394.00
226358 MF11-915-610-102-ALG-DE/GSI-GB/W 915 x 610 x 102 920 / 55 19.0 490.00
226359 MF11-1220-610-102-ALG-DE/GSI-GB/W 1220 x 610 x 102 1240 / 55 25.5 572.00
226360 MF11-1220-915-102-ALG-DE/GSI-GB/W 1220 x 915 x 102 1890 / 55 38.9 858.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_2_2Ausgabe 20201221 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · sales@unifil.ch
Mikrofil® Filterklasse E11
Plattenfilter
Alu-Rahmen
GEL-Dichtung
Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
Sehr stabiler MDF-Rahmen
Einseitig PU-Dichtung endlos geschäumt
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Achtung: Bei Einsatz der Filter in Auf-
nahmesysteme mit Dichtsitzprüfrille ist
eine Flachdichtung erforderlich. Bitte bei
der Bestellung entsprechend angeben.
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Einfache Montage
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Druckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Tiefe 78 mm
226444 MF11-305-305-78-H-DE/PU 305 x 305 x 78 120 / 80 1.7 120.00
226445 MF11-305-610-78-H-DE/PU 305 x 610 x 78 260 / 80 3.7 144.00
226446 MF11-457-457-78-H-DE/PU 457 x 457 x 78 300 / 80 4.3 168.00
226447 MF11-557-557-78-H-DE/PU 557 x 557 x 78 460 / 80 6.6 204.00
226448 MF11-610-610-78-H-DE/PU 610 x 610 x 78 560 / 80 8.1 228.00
226449 MF11-915-610-78-H-DE/PU 915 x 610 x 78 860 / 80 12.4 291.00
226450 MF11-1220-610-78-H-DE/PU 1220 x 610 x 78 1170 / 80 16.8 370.00
226451 MF11-1220-915-78-H-DE/PU 1220 x 915 x 78 1800 / 80 26.0 616.00
Tiefe 150 mm
226452 MF11-305-305-150-H-DE/PU 305 x 305 x 150 480 / 205 4.0 145.00
226454 MF11-305-610-150-H-DE/PU 305 x 610 x 150 1050 / 205 8.8 170.00
226455 MF11-457-457-150-H-DE/PU 457 x 457 x 150 1220 / 205 10.2 195.00
226456 MF11-557-557-150-H-DE/PU 557 x 557 x 150 1890 / 205 15.8 240.00
226457 MF11-610-610-150-H-DE/PU 610 x 610 x 150 2300 / 205 19.3 265.00
226458 MF11-915-610-150-H-DE/PU 915 x 610 x 150 3570 / 205 29.9 365.00
Tiefe 292 mm
226461 MF11-305-305-292-H-DE/PU 305 x 305 x 292 480 / 205 4.0 175.00
226462 MF11-305-610-292-H-DE/PU 305 x 610 x 292 1050 / 205 8.8 210.00
226463 MF11-457-457-292-H-DE/PU 457 x 457 x 292 1220 / 205 10.2 225.00
226464 MF11-557-557-292-H-DE/PU 557 x 557 x 292 1890 / 205 15.8 270.00
226465 MF11-610-610-292-H-DE/PU 610 x 610 x 292 2300 / 205 19.3 336.00
226466 MF11-915-610-292-H-DE/PU 915 x 610 x 292 3570 / 205 29.9 457.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_2_3Ausgabe 20210506 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · info@unifil.ch
Mikrofil® Filterklasse E11
Plattenfilter
MDF-Rahmen
PU-Dichtung
Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
Sehr stabiler MDF-Rahmen
Einseitig PU-Dichtung endlos geschäumt
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Achtung: Bei Einsatz der Filter in Auf-
nahmesysteme mit Dichtsitzprüfrille ist
eine Flachdichtung erforderlich. Bitte bei
der Bestellung entsprechend angeben.
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Einfache Montage
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Druckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Tiefe 78 mm
226444 MF11-305-305-78-H-DE/PU 305 x 305 x 78 120 / 80 1.7 120.00
226445 MF11-305-610-78-H-DE/PU 305 x 610 x 78 260 / 80 3.7 144.00
226446 MF11-457-457-78-H-DE/PU 457 x 457 x 78 300 / 80 4.3 168.00
226447 MF11-557-557-78-H-DE/PU 557 x 557 x 78 460 / 80 6.6 204.00
226448 MF11-610-610-78-H-DE/PU 610 x 610 x 78 560 / 80 8.1 228.00
226449 MF11-915-610-78-H-DE/PU 915 x 610 x 78 860 / 80 12.4 291.00
226450 MF11-1220-610-78-H-DE/PU 1220 x 610 x 78 1170 / 80 16.8 370.00
226451 MF11-1220-915-78-H-DE/PU 1220 x 915 x 78 1800 / 80 26.0 616.00
Tiefe 150 mm
226452 MF11-305-305-150-H-DE/PU 305 x 305 x 150 480 / 205 4.0 145.00
226454 MF11-305-610-150-H-DE/PU 305 x 610 x 150 1050 / 205 8.8 170.00
226455 MF11-457-457-150-H-DE/PU 457 x 457 x 150 1220 / 205 10.2 195.00
226456 MF11-557-557-150-H-DE/PU 557 x 557 x 150 1890 / 205 15.8 240.00
226457 MF11-610-610-150-H-DE/PU 610 x 610 x 150 2300 / 205 19.3 265.00
226458 MF11-915-610-150-H-DE/PU 915 x 610 x 150 3570 / 205 29.9 365.00
Tiefe 292 mm
226461 MF11-305-305-292-H-DE/PU 305 x 305 x 292 480 / 205 4.0 175.00
226462 MF11-305-610-292-H-DE/PU 305 x 610 x 292 1050 / 205 8.8 210.00
226463 MF11-457-457-292-H-DE/PU 457 x 457 x 292 1220 / 205 10.2 225.00
226464 MF11-557-557-292-H-DE/PU 557 x 557 x 292 1890 / 205 15.8 270.00
226465 MF11-610-610-292-H-DE/PU 610 x 610 x 292 2300 / 205 19.3 336.00
226466 MF11-915-610-292-H-DE/PU 915 x 610 x 292 3570 / 205 29.9 457.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_2_3Ausgabe 20210506 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · info@unifil.ch
Mikrofil® Filterklasse E11
Plattenfilter
MDF-Rahmen
PU-Dichtung
Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
Sehr stabiler Alu-Rahmen
Beidseitig Metallgriffschutz, weiss
beschichtet
Einseitig PU-Dichtung endlos geschäumt
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Achtung: Bei Einsatz der Filter in Auf-
nahmesysteme mit Dichtsitzprüfrille ist
eine Flachdichtung erforderlich. Bitte bei
der Bestellung entsprechend angeben.
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Einfache und sichere Montage durch
beidseitigen Griffschutz
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Druckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Tiefe 68 mm
226361 MF13-305-305-68-AL-DE/PU-GB/W 305 x 305 x 68 140 / 100 2.1 160.00
226362 MF13-305-610-68-AL-DE/PU-GB/W 305 x 610 x 68 290 / 100 4.5 209.00
226363 MF13-457-457-68-AL-DE/PU-GB/W 457 x 457 x 68 330 / 100 5.1 241.00
226364 MF13-557-557-68-AL-DE/PU-GB/W 557 x 557 x 68 500 / 100 7.8 251.00
226365 MF13-610-610-68-AL-DE/PU-GB/W 610 x 610 x 68 600 / 100 9.4 294.00
226366 MF13-915-610-68-AL-DE/PU-GB/W 915 x 610 x 68 920 / 100 14.3 375.00
226367 MF13-1220-610-68-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 610 x 68 1240 / 100 19.3 437.00
226368 MF13-1220-915-68-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 915 x 68 1880 / 100 29.4 655.00
Tiefe 75 mm
226370 MF13-305-305-75-AL-DE/PU-GB/W 305 x 305 x 75 140 / 100 2.1 168.00
226371 MF13-305-610-75-AL-DE/PU-GB/W 305 x 610 x 75 290 / 100 4.5 219.00
226372 MF13-457-457-75-AL-DE/PU-GB/W 457 x 457 x 75 330 / 100 5.1 254.00
226373 MF13-557-557-75-AL-DE/PU-GB/W 557 x 557 x 75 500 / 100 7.8 264.00
226374 MF13-610-610-75-AL-DE/PU-GB/W 610 x 610 x 75 600 / 100 9.4 309.00
226375 MF13-915-610-75-AL-DE/PU-GB/W 915 x 610 x 75 920 / 100 14.3 394.00
226376 MF13-1220-610-75-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 610 x 75 1240 / 100 19.3 459.00
226377 MF13-1220-915-75-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 915 x 75 1880 / 100 29.4 688.00
Tiefe 90 mm
226379 MF13-305-305-90-AL-DE/PU-GB/W 305 x 305 x 90 140 / 75 3.0 192.00
226380 MF13-305-610-90-AL-DE/PU-GB/W 305 x 610 x 90 290 / 75 6.4 258.00
226381 MF13-457-457-90-AL-DE/PU-GB/W 457 x 457 x 90 330 / 75 7.3 298.00
226382 MF13-557-557-90-AL-DE/PU-GB/W 557 x 557 x 90 500 / 75 11.2 310.00
226383 MF13-610-610-90-AL-DE/PU-GB/W 610 x 610 x 90 600 / 75 13.5 362.00
226384 MF13-915-610-90-AL-DE/PU-GB/W 915 x 610 x 90 920 / 75 20.6 462.00
226385 MF13-1220-610-90-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 610 x 90 1240 / 75 27.7 531.00
226387 MF13-1220-915-90-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 915 x 90 1890 / 75 42.4 797.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_4_1Ausgabe 20201221 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · info@unifil.ch
Mikrofil® Filterklasse H13
Plattenfilter
Alu-Rahmen
PU-Dichtung
Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
Sehr stabiler Alu-Rahmen
Beidseitig Metallgriffschutz, weiss
beschichtet
Einseitig Silikon-GEL-Dichtung
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Einfache und sichere Montage durch
beidseitigen Griffschutz
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Art. Nr. Bezeichnung  Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Tiefe 80 mm
226388 MF13-305-305-80-ALG-DE/GSI-GB/W 305 x 305 x 80 140 / 100 2.1 212.00
226389 MF13-305-610-80-ALG-DE/GSI-GB/W 305 x 610 x 80 290 / 100 4.5 265.00
226390 MF13-457-457-80-ALG-DE/GSI-GB/W 457 x 457 x 80 330 / 100 5.1 305.00
226391 MF13-557-557-80-ALG-DE/GSI-GB/W 557 x 557 x 80 500 / 100 7.8 317.00
226392 MF13-610-610-80-ALG-DE/GSI-GB/W 610 x 610 x 80 600 / 100 9.4 372.00
226393 MF13-915-610-80-ALG-DE/GSI-GB/W 915 x 610 x 80 920 / 100 14.3 474.00
226394 MF13-1220-610-80-ALG-DE/GSI-GB/W 1220 x 610 x 80 1240 / 100 19.3 553.00
226395 MF13-1220-915-80-ALG-DE/GSI-GB/W 1220 x 915 x 80 1880 / 100 29.4 829.00
Tiefe 102 mm
226396 MF13-305-305-102-ALG-DE/GSI-GB/W 305 x 305 x 102 140 / 75 3.0 226.00
226397 MF13-305-610-102-ALG-DE/GSI-GB/W 305 x 610 x 102 290 / 75 6.4 290.00
226398 MF13-457-457-102-ALG-DE/GSI-GB/W 457 x 457 x 102 330 / 75 7.3 335.00
226399 MF13-557-557-102-ALG-DE/GSI-GB/W 557 x 557 x 102 500 / 75 11.2 348.00
226400 MF13-610-610-102-ALG-DE/GSI-GB/W 610 x 610 x 102 600 / 75 13.5 408.00
226401 MF13-915-610-102-ALG-DE/GSI-GB/W 915 x 610 x 102 920 / 75 20.6 520.00
226402 MF13-1220-610-102-ALG-DE/GSI-GB/W 1220 x 610 x 102 1240 / 75 27.7 601.00
226403 MF13-1220-915-102-ALG-DE/GSI-GB/W 1220 x 915 x 102 1890 / 75 42.4 901.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_4_2Ausgabe 20201221 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · sales@unifil.ch
Mikrofil® Filterklasse H13
Plattenfilter
Alu-Rahmen
GEL-Dichtung
Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
Sehr stabiler MDF-Rahmen
Einseitig PU-Dichtung endlos geschäumt
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Achtung: Bei Einsatz der Filter in Auf-
nahmesysteme mit Dichtsitzprüfrille ist
eine Flachdichtung erforderlich. Bitte bei
der Bestellung entsprechend angeben.
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Einfache Montage
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Druckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Tiefe 78 mm
226469 MF13-305-305-78-H-DE/PU 305 x 305 x 78 120 / 100 1.8 138.00
226470 MF13-305-610-78-H-DE/PU 305 x 610 x 78 250 / 100 4.0 163.00
226471 MF13-457-457-78-H-DE/PU 457 x 457 x 78 300 / 100 4.6 188.00
226472 MF13-557-557-78-H-DE/PU 557 x 557 x 78 460 / 100 7.2 225.00
226473 MF13-610-610-78-H-DE/PU 610 x 610 x 78 560 / 100 8.8 250.00
226474 MF13-915-610-78-H-DE/PU 915 x 610 x 78 860 / 100 13.5 311.00
226475 MF13-1220-610-78-H-DE/PU 1220 x 610 x 78 1170 / 100 18.3 403.00
226476 MF13-1220-915-78-H-DE/PU 1220 x 915 x 78 1810 / 100 28.3 667.00
Tiefe 150 mm
226477 MF13-305-305-150-H-DE/PU 305 x 305 x 150 480 / 290 4.0 160.00
226478 MF13-305-610-150-H-DE/PU 305 x 610 x 150 1050 / 290 8.8 185.00
226479 MF13-457-457-150-H-DE/PU 457 x 457 x 150 1220 / 290 10.2 210.00
226480 MF13-557-557-150-H-DE/PU 557 x 557 x 150 1890 / 290 15.8 250.00
226481 MF13-610-610-150-H-DE/PU 610 x 610 x 150 2300 / 290 19.3 280.00
226482 MF13-915-610-150-H-DE/PU 915 x 610 x 150 3570 / 290 29.9 380.00
Tiefe 292 mm
226485 MF13-305-305-292-H-DE/PU 305 x 305 x 292 480 / 290 4.0 190.00
226486 MF13-305-610-292-H-DE/PU 305 x 610 x 292 1050 / 290 8.8 225.00
226487 MF13-457-457-292-H-DE/PU 457 x 457 x 292 1220 / 290 10.2 240.00
226488 MF13-557-557-292-H-DE/PU 557 x 557 x 292 1890 / 290 15.8 290.00
226489 MF13-610-610-292-H-DE/PU 610 x 610 x 292 2300 / 290 19.3 352.00
226490 MF13-915-610-292-H-DE/PU 915 x 610 x 292 3570 / 290 29.9 473.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_4_3Ausgabe 20210506 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · info@unifil.ch
Mikrofil® Filterklasse H13
Plattenfilter
MDF-Rahmen
PU-Dichtung
Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
Sehr stabiler Alu-Rahmen
Beidseitig Metallgriffschutz, weiss
beschichtet
Einseitig PU-Dichtung endlos geschäumt
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Achtung: Bei Einsatz der Filter in Auf-
nahmesysteme mit Dichtsitzprüfrille ist
eine Flachdichtung erforderlich. Bitte bei
der Bestellung entsprechend angeben.
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Einfache und sichere Montage durch
beidseitigen Griffschutz
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Druckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Tiefe 68 mm
226404 MF14-305-305-68-AL-DE/PU-GB/W 305 x 305 x 68 140 / 115 2.1 165.00
226405 MF14-305-610-68-AL-DE/PU-GB/W 305 x 610 x 68 290 / 115 4.5 214.00
226406 MF14-457-457-68-AL-DE/PU-GB/W 457 x 457 x 68 330 / 115 5.1 246.00
226407 MF14-557-557-68-AL-DE/PU-GB/W 557 x 557 x 68 500 / 115 7.8 257.00
226408 MF14-610-610-68-AL-DE/PU-GB/W 610 x 610 x 68 600 / 115 9.4 300.00
226409 MF14-915-610-68-AL-DE/PU-GB/W 915 x 610 x 68 920 / 115 14.3 385.00
226410 MF14-1220-610-68-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 610 x 68 1240 / 115 19.3 447.00
226411 MF14-1220-915-68-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 915 x 68 1880 / 115 29.4 676.00
Tiefe 75 mm
226412 MF14-305-305-75-AL-DE/PU-GB/W 305 x 305 x 75 140 / 115 2.1 174.00
226413 MF14-305-610-75-AL-DE/PU-GB/W 305 x 610 x 75 290 / 115 4.5 225.00
226414 MF14-457-457-75-AL-DE/PU-GB/W 457 x 457 x 75 330 / 115 5.1 259.00
226415 MF14-557-557-75-AL-DE/PU-GB/W 557 x 557 x 75 500 / 115 7.8 270.00
226416 MF14-610-610-75-AL-DE/PU-GB/W 610 x 610 x 75 600 / 115 9.4 315.00
226417 MF14-915-610-75-AL-DE/PU-GB/W 915 x 610 x 75 920 / 115 14.3 404.00
226418 MF14-1220-610-75-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 610 x 75 1240 / 115 19.3 470.00
226419 MF14-1220-915-75-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 915 x 75 1880 / 115 29.4 710.00
Tiefe 90 mm
226420 MF14-305-305-90-AL-DE/PU-GB/W 305 x 305 x 90 140 / 85 3.0 198.00
226421 MF14-305-610-90-AL-DE/PU-GB/W 305 x 610 x 90 290 / 85 6.4 264.00
226422 MF14-457-457-90-AL-DE/PU-GB/W 457 x 457 x 90 330 / 85 7.3 304.00
226423 MF14-557-557-90-AL-DE/PU-GB/W 557 x 557 x 90 500 / 85 11.2 317.00
226424 MF14-610-610-90-AL-DE/PU-GB/W 610 x 610 x 90 600 / 85 13.5 370.00
226425 MF14-915-610-90-AL-DE/PU-GB/W 915 x 610 x 90 920 / 85 20.6 475.00
226426 MF14-1220-610-90-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 610 x 90 1240 / 85 27.7 544.00
226427 MF14-1220-915-90-AL-DE/PU-GB/W 1220 x 915 x 90 1880 / 85 42.4 822.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_5_1Ausgabe 20201221 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · info@unifil.ch
Mikrofil® Filterklasse H14
Plattenfilter
Alu-Rahmen
PU-Dichtung
Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
Sehr stabiler Alu-Rahmen
Beidseitig Metallgriffschutz, weiss
beschichtet
Einseitig Silikon-GEL-Dichtung
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Einfache und sichere Montage durch
beidseitigen Griffschutz
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Art. Nr. Bezeichnung  Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Tiefe 80 mm
226428 MF14-305-305-80-ALG-DE/GSI-GB/W 305 x 305 x 80 140 / 115 2.1 219.00
226429 MF14-305-610-80-ALG-DE/GSI-GB/W 305 x 610 x 80 290 / 115 4.5 271.00
226430 MF14-457-457-80-ALG-DE/GSI-GB/W 457 x 457 x 80 330 / 115 5.1 311.00
226431 MF14-557-557-80-ALG-DE/GSI-GB/W 557 x 557 x 80 500 / 115 7.8 325.00
226432 MF14-610-610-80-ALG-DE/GSI-GB/W 610 x 610 x 80 600 / 115 9.4 379.00
226433 MF14-915-610-80-ALG-DE/GSI-GB/W 915 x 610 x 80 920 / 115 14.3 487.00
226434 MF14-1220-610-80-ALG-DE/GSI-GB/W 1220 x 610 x 80 1240 / 115 19.3 566.00
226435 MF14-1220-915-80-ALG-DE/GSI-GB/W 1220 x 915 x 80 1880 / 115 29.4 855.00
Tiefe 102 mm
226436 MF14-305-305-102-ALG-DE/GSI-GB/W 305 x 305 x 102 140 / 85 3.0 233.00
226437 MF14-305-610-102-ALG-DE/GSI-GB/W 305 x 610 x 102 290 / 85 6.4 297.00
226438 MF14-457-457-102-ALG-DE/GSI-GB/W 457 x 457 x 102 330 / 85 7.3 342.00
226439 MF14-557-557-102-ALG-DE/GSI-GB/W 557 x 557 x 102 500 / 85 11.2 356.00
226440 MF14-610-610-102-ALG-DE/GSI-GB/W 610 x 610 x 102 600 / 85 13.5 416.00
226441 MF14-915-610-102-ALG-DE/GSI-GB/W 915 x 610 x 102 920 / 85 20.6 535.00
203590 MF14-1220-610-102-ALG-DE/GSI-GB/W 1220 x 610 x 102 1250 / 85 27.7 615.00
226443 MF14-1220-915-102-ALG-DE/GSI-GB/W 1220 x 915 x 102 1890 / 85 42.3 930.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_5_2Ausgabe 20201221· Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · sales@unifil.ch
Mikrofil® Filterklasse H14
Plattenfilter
Alu-Rahmen
GEL-Dichtung
Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
Sehr stabiler MDF-Rahmen
Einseitig PU-Dichtung endlos geschäumt
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Achtung: Bei Einsatz der Filter in Auf-
nahmesysteme mit Dichtsitzprüfrille ist
eine Flachdichtung erforderlich. Bitte bei
der Bestellung entsprechend angeben.
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Einfache Montage
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Druckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Tiefe 78 mm
226493 MF14-305-305-78-H-DE/PU 305 x 305 x 78 120 / 115 1.8 144.00
226494 MF14-305-610-78-H-DE/PU 305 x 610 x 78 260 / 115 4.0 169.00
226495 MF14-457-457-78-H-DE/PU 457 x 457 x 78 300 / 115 4.6 194.00
226496 MF14-557-557-78-H-DE/PU 557 x 557 x 78 460 / 115 7.2 238.00
226497 MF14-610-610-78-H-DE/PU 610 x 610 x 78 560 / 115 8.8 256.00
226498 MF14-915-610-78-H-DE/PU 915 x 610 x 78 860 / 115 13.5 316.00
226499 MF14-1220-610-78-H-DE/PU 1220 x 610 x 78 1170 / 115 18.3 414.00
226500 MF14-1220-915-78-H-DE/PU 1220 x 915 x 78 1810 / 115 28.3 690.00
Tiefe 150 mm
226501 MF14-305-305-150-H-DE/PU 305 x 305 x 150 480 / 320 4.0 165.00
226502 MF14-305-610-150-H-DE/PU 305 x 610 x 150 1050 / 320 8.8 195.00
226503 MF14-457-457-150-H-DE/PU 457 x 457 x 150 1220 / 320 10.2 215.00
226504 MF14-557-557-150-H-DE/PU 557 x 557 x 150 1890 / 320 15.8 265.00
226505 MF14-610-610-150-H-DE/PU 610 x 610 x 150 2300 / 320 19.3 285.00
226506 MF14-915-610-150-H-DE/PU 915 x 610 x 150 3570 / 320 29.9 385.00
Tiefe 292 mm
226509 MF14-305-305-292-H-DE/PU 305 x 305 x 292 480 / 320 4.0 200.00
226510 MF14-305-610-292-H-DE/PU 305 x 610 x 292 1050 / 320 8.8 230.00
226511 MF14-457-457-292-H-DE/PU 457 x 457 x 292 1220 / 320 10.2 250.00
226512 MF14-557-557-292-H-DE/PU 557 x 557 x 292 1890 / 320 15.8 305.00
226513 MF14-610-610-292-H-DE/PU 610 x 610 x 292 2300 / 320 19.3 363.00
226514 MF14-915-610-292-H-DE/PU 915 x 610 x 292 3570 / 320 29.9 484.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_5_3Ausgabe 20210506 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · info@unifil.ch
Mikrofil® Filterklasse H14
Plattenfilter
MDF-Rahmen
PU-Dichtung
Produkteigenschaften
Grosse Filterfläche
Filtermedium aus Mikroglaspapier
Sehr stabiler Kunststoffrahmen
Geringe Einbautiefe
Temperaturbeständigkeit: 70°C
Erhältlich auch in Sonderausführungen
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Anströmung beidseitig möglich
Ideal bei gedrängten Platzverhältnissen
Einfache Montage
Geprüft nach EN1822
Art. Nr. Bezeichnung  Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Filterklasse E10
248987 TU10-305-292-P-4V 592 x 287 x 292 1440 / 145 7.0 115.00
248988 TU10-420-292-P-4V 592 x 402 x 292 2180 / 145 10.6 165.00
248991 TU10-508-292-P-4V 592 x 490 x 292 2750 / 145 13.4 190.00
248569 TU10-610-292-P-4V 592 x 592 x 292 3400 / 145 16.6 200.00
Filterklasse E11
249050 TU11-305-292-P-4V 592 x 287 x 292 1440 / 185 7.0 125.00
249069 TU11-420-292-P-4V 592 x 402 x 292 2180 / 185 10.6 185.00
249084 TU11-508-292-P-4V 592 x 490 x 292 2750 / 185 13.4 210.00
249001 TU11-610-292-P-4V 592 x 592 x 292 3400 / 185 16.6 220.00
Filterklasse E12
249085 TU12-305-292-P-4V 592 x 287 x 292 1440 / 310 7.0 150.00
249086 TU12-420-292-P-4V 592 x 402 x 292 2180 / 310 10.6 215.00
249095 TU12-508-292-P-4V 592 x 490 x 292 2750 / 310 13.4 245.00
248944 TU12-610-292-P-4V 592 x 592 x 292 3400 / 310 16.6 260.00
Filterklasse H13
206981 TU13-305-292-P-4V 592 x 287 x 292 1190 / 305 7.7 214.00
208010 TU13-420-292-P-4V 592 x 402 x 292 1800 / 305 11.7 258.00
239090 TU13-508-292-P-4V 592 x 490 x 292 2260 / 305 14.7 295.00
206980 TU13-610-292-P-4V 592 x 592 x 292 2800 / 305 18.2 307.00
Filterklasse H14
228776 TU14-305-292-P-4V 592 x 287 x 292 1190 / 350 7.7 290.00
208736 TU14-420-292-P-4V 592 x 402 x 292 1800 / 350 11.7 340.00
245633 TU14-508-292-P-4V 592 x 490 x 292 2260 / 350 14.7 395.00
237209 TU14-610-292-P-4V 592 x 592 x 292 2800 / 350 18.2 420.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_10_1Ausgabe 20201221 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · sales@unifil.ch
Turbofil® Filterklasse E10-H14
Kasettenfilter
T = 292mm
Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
V-förmig eingebaute Filterpakete
Sehr stabiler Rahmen, Holz, verzinkt,
rostfrei oder Kunststoff
Einseitig PU-Dichtung endlos geschäumt
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Achtung: Bei Einsatz der Filter in Auf-
nahmesysteme mit Dichtsitzprüfrille ist
eine Flachdichtung erforderlich. Bitte bei
der Bestellung entsprechend angeben.
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Für Anlagen mit hohen Luftmengen
Einfache und sichere Montage durch
Tragegriff
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Typ MNH für höhere Belastung
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Druckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Rahmen verzinkt
230806 MN11-305-305-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 850 / 150 7.2 280.00
230818 MNH11-305-305-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 1000 / 185 8.5 310.00
230807 MN11-305-610-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 140 14.9 360.00
230819 MNH11-305-610-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 2000 / 170 17.6 390.00
230808 MN11-420-610-292-VZ-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2300 / 130 19.9 480.00
230820 MNH11-420-610-292-VZ-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2750 / 165 23.4 520.00
230809 MN11-610-610-292-VZ-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 135 29.9 550.00
230821 MNH11-610-610-292-VZ-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 4000 / 160 35.2 600.00
Rahmen V2A
230782 MN11-305-305-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 850 / 150 7.2 360.00
230794 MNH11-305-305-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 1000 / 185 8.5 390.00
230783 MN11-305-610-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 140 14.9 450.00
230795 MNH11-305-610-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 2000 / 170 17.6 480.00
230784 MN11-420-610-292-V2A-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2300 / 130 19.9 570.00
230796 MNH11-420-610-292-V2A-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2750 / 165 23.4 610.00
230785 MN11-610-610-292-V2A-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 135 29.9 640.00
230797 MNH11-610-610-292-V2A-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 4000 / 160 35.2 690.00
Rahmen Holz
230758 MN11-305-305-292-H-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 850 / 185 6.6 360.00
230770 MNH11-305-305-292-H-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 1000 / 235 7.8 400.00
230759 MN11-305-610-292-H-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 165 14.3 440.00
230771 MNH11-305-610-292-H-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 2000 / 205 16.9 510.00
230760 MN11-420-610-292-H-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2300 / 150 19.1 550.00
230772 MNH11-420-610-292-H-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2750 / 185 22.5 620.00
230761 MN11-610-610-292-H-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 145 28.7 650.00
230773 MNH11-610-610-292-H-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 4000 / 180 33.8 750.00
Rahmen Kunststoff
230830 MN11-305-610-292-P-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 165 20.0 440.00
230831 MN11-610-610-292-P-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 165 40.0 650.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_12_1Ausgabe 20210601 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · info@unifil.ch
Mikro-N® Filterklasse E11
Filterbox
PU-Dichtung
Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
V-förmig eingebaute Filterpakete
Sehr stabiler Rahmen, Holz, verzinkt,
rostfrei oder Kunststoff
Einseitig PU-Dichtung endlos geschäumt
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Achtung: Bei Einsatz der Filter in Auf-
nahmesysteme mit Dichtsitzprüfrille ist
eine Flachdichtung erforderlich. Bitte bei
der Bestellung entsprechend angeben.
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Für Anlagen mit hohen Luftmengen
Einfache und sichere Montage durch
Tragegriff
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Typ MNH für höhere Belastung
Art. Nr. Bezeichnung  Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Rahmen verzinkt
230810 MN13-305-305-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 850 / 270 7.2 320.00
230822 MNH13-305-305-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 1000 / 325 8.5 360.00
230811 MN13-305-610-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 255 14.9 410.00
230823 MNH13-305-610-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 2000 / 305 17.6 460.00
230812 MN13-420-610-292-VZ-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2300 / 250 19.9 550.00
230824 MNH13-420-610-292-VZ-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2750 / 305 23.4 620.00
230813 MN13-610-610-292-VZ-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 250 29.9 620.00
230825 MNH13-610-610-292-VZ-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 4000 / 295 35.2 700.00
Rahmen V2A
216568 MN13-305-305-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 850 / 270 7.2 400.00
230798 MNH13-305-305-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 1000 / 325 8.5 440.00
230787 MN13-305-610-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 255 14.9 500.00
230799 MNH13-305-610-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 2000 / 305 17.6 550.00
230788 MN13-420-610-292-V2A-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2300 / 250 19.9 640.00
230800 MNH13-420-610-292-V2A-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2750 / 305 23.4 710.00
230789 MN13-610-610-292-V2A-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 250 29.9 710.00
230801 MNH13-610-610-292-V2A-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 4000 / 295 35.2 790.00
Rahmen Holz
230762 MN13-305-305-292-H-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 850 / 320 6.6 400.00
230774 MNH13-305-305-292-H-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 1000 / 390 7.8 450.00
230763 MN13-305-610-292-H-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 290 14.3 490.00
230775 MNH13-305-610-292-H-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 2000 / 350 16.9 590.00
230764 MN13-420-610-292-H-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2300 / 270 19.1 620.00
230776 MNH13-420-610-292-H-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2750 / 335 22.5 730.00
230765 MN13-610-610-292-H-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 270 28.7 720.00
230777 MNH13-610-610-292-H-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 4000 / 320 33.8 850.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_14_1Ausgabe 20210601 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · sales@unifil.ch
Mikro-N® Filterklasse H13
Filterbox
PU-Dichtung
Produkteigenschaften
Schwebstofffilter für höchste Ansprüche
Grosse Filterfläche
Feinst plissiertes Mikroglaspapier
V-förmig eingebaute FilterpaketeSehr
stabiler Rahmen, Holz, verzinkt, rostfrei
oder Kunststoff
Einseitig PU-Dichtung endlos geschäumt
Temperaturbeständigkeit: 80°C
Achtung: Bei Einsatz der Filter in Auf-
nahmesysteme mit Dichtsitzprüfrille ist
eine Flachdichtung erforderlich. Bitte bei
der Bestellung entsprechend angeben.
Ihre Vorteile
Tiefe Anfangsdruckverluste
Lange Standzeiten
Für Anlagen mit hohen Luftmengen
Einfache und sichere Montage durch
Tragegriff
Stabile Einzelverpackung
Geprüft nach EN1822
Qualitätsprodukt aus Schweizer
Produktion
Kundenspezifische Auslegung der
Filter möglich
Typ MNH für höhere Belastung
Art. Nr. Bezeichnung  Abmessungen
B x H x T
(mm)
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
(m³/h / Pa)
Filterfläche
(m²)
Preis pro
Stück
(CHF)
Rahmen verzinkt
230814 MN14-305-305-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 850 / 300 7.2 370.00
230826 MNH14-305-305-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 1000 / 365 8.5 410.00
230815 MN14-305-610-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 285 14.9 520.00
230827 MNH14-305-610-292-VZ-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 2000 / 345 17.6 570.00
230816 MN14-420-610-292-VZ-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2300 / 280 19.9 620.00
230828 MNH14-420-610-292-VZ-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2750 / 345 23.4 690.00
230817 MN14-610-610-292-VZ-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 280 29.9 730.00
230829 MNH14-610-610-292-VZ-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 4000 / 340 35.2 810.00
Rahmen V2A
230790 MN14-305-305-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 850 / 300 7.2 550.00
230802 MNH14-305-305-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 1000 / 365 8.5 590.00
230791 MN14-305-610-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 285 14.9 690.00
230803 MNH14-305-610-292-V2A-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 2000 / 345 17.6 740.00
230792 MN14-420-610-292-V2A-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2300 / 280 19.9 830.00
230804 MNH14-420-610-292-V2A-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2750 / 345 23.4 900.00
230793 MN14-610-610-292-V2A-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 280 29.9 930.00
230805 MNH14-610-610-292-V2A-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 4000 / 340 35.2 1010.00
Rahmen Holz
230766 MN14-305-305-292-H-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 850 / 355 6.6 480.00
230778 MNH14-305-305-292-H-3V-DE/PU 305 x 305 x 292 1000 / 435 7.8 530.00
230767 MN14-305-610-292-H-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 1700 / 320 14.3 560.00
230779 MNH14-305-610-292-H-3V-DE/PU 305 x 610 x 292 2000 / 395 16.9 650.00
230768 MN14-420-610-292-H-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2300 / 305 19.1 690.00
230780 MNH14-420-610-292-H-4V-DE/PU 420 x 610 x 292 2750 / 380 22.5 820.00
230769 MN14-610-610-292-H-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 3400 / 300 28.7 860.00
230781 MNH14-610-610-292-H-6V-DE/PU 610 x 610 x 292 4000 / 365 33.8 990.00
Sämtliche Ausführungen erhalten Sie auch in den von Ihnen gewünschten Abmessungen.
Blatt 7_15_1Ausgabe 20210601 · Technische Änderungen vorbehalten - die aktuellsten Daten unter · www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · Tel +41 62 885 01 00 · www.unifil.ch · sales@unifil.ch
Mikro-N® Filterklasse H14
Filterbox
PU-Dichtung